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UNIWERSYTET GDAŃSKI 

Wydział Nauk Społecznych 

Studia podyplomowe:   Lokalne struktury władzy – kształtowanie elit samorządowych 

 

 

INFORMACJE OGÓLNE O PROGRAMIE  

STUDIÓW PODYPLOMOWYCH 

 

 

• Jednostka organizacyjna prowadząca studia podyplomowe:  

Studia podyplomowe „Lokalne struktury władzy – kształtowanie elit samorządowych” 

prowadzone będą na Uniwersytecie Gdańskim na Wydziale Nauk Społecznych w Instytucie 

Politologii. 

 

• Forma studiów podyplomowych: 

 Studia Podyplomowe „Lokalne struktury władzy – kształtowanie elit samorządowych” 

prowadzone będą w trybie  niestacjonarnym. 

 

• Cel kształcenia 

Podwyższenie wiedzy, umiejętności i kompetencji przydatnych w pracy pracownika 

samorządowego. 

Pogłębienie wiedzy z zakresu nauk społecznych m.in. o roli jednostki w życiu społecznych 

i politycznym, roli i znaczeniu partycypacji społecznej i politycznej, mechanizmach 

rządzenia i podejmowania decyzji. Wyjaśnianie i rozwiązywanie m.in. problemów 

wynikających z zachowania jednostek oraz grup społecznych w życiu politycznym, 

analizowanie i wyjaśnianie procesów i zjawisk politycznych. Krytyczna ocena zjawisk 

zachodzących w sferze polityki,  inicjowanie oraz kierowanie różnych form aktywności w 

sferze publicznej. 

 

• Informacja na temat poziomu Polskiej Ramy Kwalifikacji, do której przypisano efekty 

uczenia się 

 

Absolwent studiów podyplomowych „Lokalne struktury władzy – kształtowanie elit 

samorządowych” posiada kwalifikacje cząstkowe przypisane do poziomu 6 Polskiej Ramy 

Kwalifikacji. Efekty uczenia wypełniane przez poszczególne przedmioty znajdują się w 

załączniku nr 1 ( tabela opis zakładanych efektów uczenia się) 

 

• Czas trwania studiów podyplomowych:  

Studia podyplomowe „Lokalne struktury władzy – kształtowanie elit samorządowych” 

trwają 2 semestry. Program studiów podyplomowych obejmuje 200 godzin. 

 

• Liczba punktów ECTS uzyskiwana podczas studiów podyplomowych:  

Studia podyplomowe „Lokalne struktury władzy – kształtowanie elit samorządowych” 

zakładają uzyskanie 30  punktów ECTS przypisanych do zajęć dydaktycznych z bezpośrednim 

udziałem nauczycieli akademickich i uczestników tych studiów (zajęcia dydaktyczne, 
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zaliczenia z oceną z przedmiotów objętych Programem studiów podyplomowych, konsultacje 

on line z nauczycielami akademickimi) oraz do pracy własnej uczestnika studiów 

podyplomowych. 

 

• Wymagania wstępne (oczekiwane kompetencje) kandydata:  

Uczestnikiem studiów podyplomowych „Lokalne struktury władzy – kształtowanie elit 

samorządowych” może być́ osoba, która posiada kwalifikację pełną co najmniej na poziomie 

6 uzyskaną w systemie szkolnictwa wyższego i nauki, a więc absolwent szkoły wyższej 

posiadający dyplom ukończenia studiów licencjackich lub magisterskich. 

 

• Warunki ukończenia studiów podyplomowych: 

Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych „Lokalne struktury władzy – 

kształtowanie elit samorządowych” jest zrealizowanie programu studiów podyplomowych, 

przygotowanie i złożenie pracy dyplomowej oraz złożenie egzaminu dyplomowego.  

 

• Zasady obliczania wyniku studiów podyplomowych oraz sposób wyrażania wyniku 

studiów podyplomowych 

Na świadectwie ukończenie studiów podyplomowych wpisuje się wynik studiów, zgodnie z 

zasadą, że na ocenę końcową składają się następujące komponenty: 50 % średniej ocen z 

toku studiów, 25 % ocena pracy dyplomowej, 25 % ocena egzaminy dyplomowego. 

 

• Uzyskiwane uprawnienia/kwalifikacje w ramach studiów podyplomowych:  

Absolwent otrzymuje, oprócz świadectwa ukończenia studiów podyplomowych, również 

instytutowy certyfikat ukończenia kursu. 

 

• Profil absolwenta (możliwości związane z rozwojem kariery zawodowej lub 

kontynuacji kształcenia): 

Ukończenie studiów podyplomowych „Lokalne struktury władzy – kształtowanie elit 

samorządowych” oznacza osiągnięcie efektów uczenia się przypisanych do kwalifikacji 

cząstkowych uwzględniających charakterystyki drugiego stopnia na poziomie 6 PRK. 

Absolwent uzyskuje świadectwo ukończenia studiów podyplomowych potwierdzające 

osiągnięcie efektów uczenia się w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych, 

którym przypisano 30 punktów ECTS.  

Absolwent studiów podyplomowych będąc przedstawicielem lokalnych elit władzy posiada 

świadomość znaczącej roli działacza samorządowego, posiada zdolność kreowania 

odpowiedzialnych projektów i inicjatyw polityczno–społecznych oraz posiada umiejętność 

argumentacji, skutecznego komunikowania i uzasadniania przyjętych postaw i inicjatyw 

społecznych. Zna również reguły przeprowadzania konsultacji i debat społecznych oraz  

podejmowania racjonalnych, uzasadnionych i społecznie  zoptymalizowanych decyzji. 

 

• Związek z Misją Uniwersytetu Gdańskiego i jego Strategią rozwoju:  

Cele realizowane w ramach Studiów Podyplomowych są ściśle związane z misją 

Uniwersytetu Gdańskiego, wyrażaną w formie przekazywania i popularyzacji najnowszych 

osiągnięć wiedzy naukowej wśród osób będących przedstawicielami lokalnych i 

regionalnych instytucji samorządowych. Zaangażowanie badaczy nauk społecznych, w 
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szczególności przedstawicieli nauk o polityce i administracji służyć ma usprawnianiu 

funkcjonowania struktur instytucjonalnych i organizacyjnych na poziomie lokalnych i 

regionalnych działań samorządowych. Cele te są zbieżne ze strategią rozwoju Uniwersytetu 

Gdańskiego, który swoim kapitałem intelektualnym i zasobami badawczymi włącza się i 

współuczestniczy w rozwój i promowanie osiągnięć nauki w praktyce funkcjonowania 

władzy lokalnej. 

 

• Kadra dydaktyczna studiów podyplomowych 

Kadrę stanowią wykwalikowani i doświadczeni wykładowcy Instytutu Politologii i innych 

wydziałów Uniwersytetu Gdańskiego oraz doświadczeni praktycy samorządowi, mający 

doświadczenie na stanowiskach decyzyjnych (Prezydenci, wiceprezydenci, burmistrzowie i 

przewodniczący rad miejskich). Wykładowcy są autorami opracowań monograficznych i 

artykułów naukowych z przedmiotowego zakresu oraz rozwiązań systemowych z zakresu 

praktyki funkcjonowania samorządu terytorialnego. 

 

• Dokumentacja dotycząca programu studiów podyplomowych i sposobów jego 

realizacji 

Dokumentację dotyczącą programu i sposobów jego realizacji na studiach podyplomowych 

stanowi: 

1) opis zakładanych efektów uczenia się; 

2) opis procesu kształcenia prowadzący do osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się, 

wraz z przypisanymi do poszczególnych modułów zajęć punktami ECTS – w formie 

sylabusów; 

3) wykaz zajęć realizowanych w poszczególnych semestrach wraz z informacją o liczbie 

godzin zajęć (w podziale na zajęcia teoretyczne i praktyczne) i przypisanych do nich 

punktach ECTS – w formie planu. 

 

• Zasoby materialne – infrastruktura dydaktyczna 

Zajęcia dydaktyczne w ramach studium podyplomowego prowadzone będą w salach 

dydaktycznych Instytutu Politologii w budynku Wydziału Nauk Społecznych, przy ul. 

Bażyńskiego 4, 80-309 Gdańsk. 

Bazę naukowo-dydaktyczną Instytutu Politologii UG stanowi skrzydło D budynku 

Wydziału Nauk Społecznych przy ul. Bażyńskiego w Gdańsku (bez parteru - parter budynku 

zajmuje obecnie Uniwersyteckie Liceum Ogólnokształcące tylko do czasu wyprowadzki do 

przeznaczonego dla niego budynku. Na parterze są 4 sale z przesuwanymi ścianami, z 

których można w razie potrzeby utworzyć dwie duże sale wykładowe oraz 5 sal 

ćwiczeniowych). Do realizacji procesu kształcenia w Instytucie służy 50 sal, pracowni i 

pomieszczeń, z tego 39 pomieszczeń  przeznaczonych jest na cele naukowo-dydaktyczne (w 

których studenci mogą realizować godziny kontaktowe, a więc odbywać zajęcia 

dydaktyczne, zdawać egzaminy, zdobywać zaliczenia oraz odbywać konsultacje), a 

pozostałe na cele administracyjne i socjalne. 

W skład pomieszczeń służących do realizacji procesu dydaktycznego wchodzą: 1 

aula, 1 duża sala wykładowa, 5 sal ćwiczeniowych, 1 pracowania komputerowa, 1 sala 

komputerowa dla niepełnosprawnych na 2 stanowiska, 21 pomieszczeń zakładów, gdzie 

mogą również odbywać się seminaria dyplomowe. 

Instytut Politologii dysponuje technologicznymi udogodnieniami w salach 

dydaktycznych i pokojach zakładów umożliwiającymi prowadzenie zajęć na europejskim 
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poziomie. Posiada następujący sprzęt audio-wizualny: zestawy komputerowe ze stałym 

dostępem do sieci Internet, notebooki, telewizory, wideoprojektory, kserokopiarki, rzutniki, 

magnetowidy z nagrywarkami DVD, magnetowidy z odtwarzaczem DVD, aparaty cyfrowe, 

skanery,  przenośne urządzenia nagłaśniające, rzutniki pisma. Instytut Politologii zapewnia 

pracownikom realizującym zajęcia dydaktyczne sprzęt oraz oprogramowanie niezbędne dla 

realizacji zajęć w formie on line. 

 

• Działania związane z zapewnianiem jakości kształcenia 

Wewnętrzny system zapewnienia jakości Kształcenia na Wydziale Nauk Społecznych działa 

na podstawie Uchwały Senatu UG z 26 listopada 2009 w sprawie wprowadzenia 

wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia ze zm., Zarządzenia Rektora 

Uniwersytetu Gdańskiego nr 93/R/16 w sprawie zasad funkcjonowania Wewnętrznego 

Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia na Uniwersytecie Gdańskim ze zm. oraz  

Zarządzenia Dziekana nr 16/2020 z 1.10.2020 r. w sprawie zmiany Zarządzenia 1/2014 z 

1.10.2014 r. w sprawie zasad funkcjonowania systemu zapewnienia jakości kształcenia na 

Wydziale Nauk Społecznych UG.   

Na koniec pierwszego semestru a następnie na koniec studiów przeprowadzona zostaje 

ewaluacja, która będzie miała na celu wprowadzenie ewentualnych zmian w programie na 

kolejny rok oraz pomiar satysfakcji uczestników z ukończonych studiów. Ponadto 

współpracuje się z podmiotami zewnętrznymi wspierającymi realizację studiów 

podyplomowych w zakresie zapewnienia jakości kształcenia. 
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OPIS ZAKŁADANYCH EFEKTÓW UCZENIA SIĘ 

 

NAZWA STUDIÓW PODYPLOMOWYCH: „Lokalne struktury władzy – kształtowanie elit samorządowych” 

 

Opis zakładanych efektów uczenia się uwzględnia uniwersalne charakterystyki pierwszego stopnia dla poziomów 6-8 określone w ustawie 

z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2016 r., poz. 64 i 1010) oraz charakterystyki drugiego stopnia 

określone w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego 

stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy Kwalifikacji. 

Symbole 

efektów 

kierunkowych 

Absolwent studiów podyplomowych 

Odniesienie do: 

- uniwersalnych 

charakterystyk 

poziomów PRK oraz 

- charakterystyk 

drugiego stopnia 

PRK 

Przedmioty 

realizujące dany efekt 

 

WIEDZA 

 

K_W01 

Ma podstawową wiedzę z zakresu nauk społecznych, szczególnie tych 

jej elementów, które odnoszą się do najważniejszych historycznych, 

ekonomicznych i kulturowych uwarunkowań funkcjonowania polityki, 

sfery publicznej a także władzy na różnym szczeblu, w tym i 

samorządowej. 

P6U_W 

P6S_WG 

System polityczny RP, 

Samorząd i polityka lokalna, 

Nauka o państwie i prawie, 

Standardy komunikowania 

w sferze publicznej – 

podstawy języka 

urzędowego,  

  Seminarium dyplomowe,  

K_W03 

Posiada pogłębioną wiedzę o roli jednostki w życiu społecznym i 

politycznym, o tym jak jest ona definiowana z perspektywy nauk 

społecznych i jakie zajmuje miejsce w strukturze państwa. 

P6U_W 

P6S_WG 

System polityczny RP, 

Samorząd i polityka lokalna, 

Nauka o państwie i prawie, 

Sztuka wystąpień 

publicznych, Polityka 

społeczna w przestrzeni 
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samorządowej, 

Autoprezentacja w sferze 

publicznej, , Praktyka 

funkcjonowania samorządu 

terytorialnego,  

Partycypacja społeczna w 

samorządzie terytorialnym,   

K_W07 

Posiada wiedzę o roli i znaczeniu partycypacji społecznej i politycznej 

jednostek oraz organizacji w różnych działaniach państwa i strukturach 

ponadpaństwowych. 

P6U_W 

P6S_WK 

System polityczny RP, 

Marketing polityczny, 

Nauka o państwie i prawie, 

Praktyka funkcjonowania 

samorządu terytorialnego, 

Partycypacja społeczna w 

samorządzie terytorialnym,   

Mandat radnego – teoria a 

praktyka 

K_W08 
Zna i rozumie mechanizmy rządzenia i podejmowania decyzji 

politycznych. 

P6U_W 

P6S_WK 

System polityczny RP, 

Samorząd i polityka lokalna, 

Marketing polityczny,  

Nauka o państwie i prawie, 

Sztuka wystąpień 

publicznych, Praktyka 

funkcjonowania samorządu 

terytorialnego, Mandat 

radnego – teoria a praktyka,  

Partycypacja społeczna w 

samorządzie terytorialnym,   

Seminarium dyplomowe, 

 

UMIEJĘTNOŚCI 

 

K_U01 

Potrafi prawidłowo wyjaśniać, interpretować oraz rozwiązywać 

ewentualne problemy wynikające z zachowania jednostki i grup 

społecznych w życiu społeczno-politycznym. 

P6U_U 

P6S_UW 

System polityczny RP, 

Nauka o państwie i prawie, 

Standardy komunikowania 

w sferze publicznej – 

podstawy języka 

urzędowego, Praktyka 
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funkcjonowania samorządu 

terytorialnego,  

K_U02 

Potrafi dokonać analizy i wyjaśniać procesy i zjawiska polityczne 

wykorzystując wiedzę teoretyczną, właściwie dobierając źródła i zawarte 

w nich informacje. 

P6U_U 

P6S_UW 

Samorząd i polityka lokalna, 

Nauka o państwie i prawie, 

Mandat radnego – teoria i 

praktyka, Seminarium 

dyplomowe, 

K_U03 
Potrafi opisać genezę i przeanalizować przebieg procesów i zjawisk 

społecznych istotnych dla współczesnego świata. 

P6U_U 

P6S_UW 

System polityczny RP, 

Nauka o państwie i prawie, 

Polityka społeczna w 

przestrzeni samorządowej, 

Seminarium dyplomowe, 

K_U04 

Potrafi wykorzystać wiedzę do sformułowania wypowiedzi zgodnej ze 

standardami komunikowania w sferze publicznej wykorzystując w tym 

celu właściwe metody i narzędzia.  

P6U_U 

P6S_UW 

System polityczny RP, 

Standardy komunikowania 

w sferze publicznej – 

podstawy języka 

urzędowego, Mandat 

radnego – teoria i praktyka, 

Partycypacja społeczna w 

samorządzie terytorialnym,   

K_U05 
Potrafi wyjaśnić i opisać zasady funkcjonowania współczesnych państw 

oraz aktywnie uczestniczyć w dyskursie publicznym.  

P6U_U 

P6S_UK 

System polityczny RP, 

Samorząd i polityka lokalna, 

Praktyka funkcjonowania 

samorządu terytorialnego, 

Nauka o państwie i prawie, 

Seminarium dyplomowe, 

K_U06 

Posiada umiejętności niezbędne do partycypacji i komunikowania się w 

życiu publicznym posługując się specjalistycznym językiem z zakresu 

nauki o polityce. 

P6U_U 

P6S_UK 

System polityczny RP, 

Samorząd i polityka lokalna, 

Marketing polityczny, 

Nauka o państwie i prawie, 

Sztuka wsytąpień 

publicznych, 

Autoprezentacja w sferze 

publicznej, Mandat radnego 

– teoria i praktyka, 

Partycypacja społeczna w 

samorządzie terytorialnym,   
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K_U07 

Umie planować i organizować pracę własną i w zespole w zakresie 

zadań o charakterze powiązanej ze specyfiką przypisaną do studiów 

podyplomowych. 

P6U_U 

P6S_UO 

System polityczny RP, 

Samorząd i polityka lokalna, 

Marketing polityczny, 

Nauka o państwie i prawie, 

Sztuka wsytąpień 

publicznych,  Praktyka 

funkcjonowania samorządu 

terytorialnego, Mandat 

radnego – teoria i praktyka, 

Partycypacja społeczna w 

samorządzie terytorialnym,   

K_U08 Potrafi samodzielnie uzupełniać wiedzę i zdobywać informacje. 
P6U_U 

P6S_UU 

Nauka o państwie i prawie, 

Partycypacja społeczna w 

samorządzie terytorialnym,  

Seminarium dyplomowe, 

 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

 

K_K01 
Jest przygotowany do krytycznej oceny zjawisk zachodzących w 

relacjach między podmiotami w sferze polityki.  

P6U_K 

P6S_KK 

System polityczny RP, 

Samorząd i polityka lokalna, 

Nauka o państwie i prawie, 

Mandat radnego – teoria a 

praktyka, Polityka społeczna 

w przestrzeni samorządowej,  

K_K02 

Jest przygotowany do uczestnictwa w życiu publicznym oraz w zespołach 

realizujących projekty wymagające współpracy na różnych poziomach 

partycypacji. 

P6U_K 

P6S_KO 

Samorząd i polityka lokalna,  

Marketing polityczny,  

Polityka społeczna w 

przestrzeni samorządowej, 

Sztuka wsytąpień 

publicznych, 

Autoprezentacja w sferze 

publicznej, Mandat radnego 

– teoria a praktyka, 

Partycypacja społeczna w 

samorządzie terytorialnym,   

K_K03 
Jest przygotowany do inicjowania i kierowania różnymi formami 

aktywności w sferze publicznej. 

P6U_K 

P6S_KR 

Samorząd i polityka lokalna, 

Nauka o państwie i prawie, 

Polityka społeczna w 
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przestrzeni samorządowej, 

Sztuka wsytąpień   

publicznych, Mandat 

radnego – teoria a praktyka, 

Praktyka funkcjonowania 

samorządu terytorialnego, 

Seminarium dyplomowe, 

K_K04 

Jest gotowy do samodzielnego określenia priorytetów niezbędnych do 

realizacji zadania, ma świadomość, że samodzielne podnoszenie 

kwalifikacji jest niezbędnym elementem funkcjonowania w 

społeczeństwie opartym na wiedzy. 

P6U_K 

P6S_KR 

System polityczny RP, 

Samorząd i polityka lokalna, 

Nauka o państwie i prawie,  

Polityka społeczna w 

przestrzeni samorządowej, 

Sztuka wsytąpień 

publicznych, Standardy 

komunikowania w sferze 

publicznej – podstawy języka 

urzędowego, Praktyka 

funkcjonowania samorządu 

terytorialnego, Partycypacja 

społeczna w samorządzie 

terytorialnym,   

K_K05 
Uznaje i potrafi uzasadnić konieczność zachowywania etycznej postawy 

w działalności publicznej.  

P6U_K 

P6S_KR 

Marketing polityczny, Sztuka 

wsytąpień publicznych, 

Autoprezentacja w sferze 

publicznej, Partycypacja 

społeczna w samorządzie 

terytorialnym,  Seminarium 

dyplomowe, 

 

*Ze względu na możliwość osiągnięcia przez uczestnika studiów podyplomowych kwalifikacji cząstkowych w kolumnie trzeciej „Odniesienie do: 

-uniwersalnych charakterystyk poziomów PRK oraz -charakterystyk drugiego stopnia PRK” należy odnieść się do efektów 6, 7 albo 8 poziomu Polskiej 

Ramy Kwalifikacji. 

  



ZAJĘCIA 

TEORETYCZNE

ZAJĘCIA 

PRAKTYCZNE

1 System polityczny RP 3 20 wykład zaliczenie z oceną

2 Samorząd i polityka lokalna 3 20 wykład zaliczenie z oceną

3 Marketing polityczny 3 20 wykład zaliczenie z oceną

4 Nauka o państwia i prawie 3 20 wykład zaliczenie z oceną

5
Polityka społeczna w przestrzeni 

samorządowej 3 20 wykład zaliczenie z oceną

6 Sztuka wystąpień publicznych 2 6 wykład zaliczenie z oceną

17 106

7 Autoprezentacja w sferze publicznej 2 10 ćwiczenia zaliczenie z oceną

8

Standardy komunikowania w sferze 

publicznej - podstawy języka 

urzędowego 2 12 ćwiczenia zaliczenie z oceną

9
Praktyka funkcjonowania samorządu 

terytorialnego 2 24 ćwiczenia zaliczenie z oceną

10 Mandat radnego - teoria i praktyka 2 18 ćwiczenia zaliczenie z oceną

11
Partycypacja społeczna w samorządzie 

terytorialnym 2 10 ćwiczenia zaliczenie z oceną

12 Seminarium dyplomowe 3 20 seminarium zal.

13 20 74

30 126 74

załącznik nr 3 do zarządzenia Rektora UG nr ../19

Lp. NAZWA ZAJĘĆ

LICZBA 

PUNKTÓW 

ECTS

LICZBA GODZIN ZAJĘĆ

FORMA ZALICZENIARODZAJ ZAJĘĆ

ŁĄCZNIE 

Liczba godzin i punktów ECTS po I semestrze

SEMESTR II

Liczba godzin i punktów ECTS po II semestrze

PLAN STUDIÓW PODYPLOMOWYCH  "Lokalne struktury władzy - kształtowania elit samorządowych"

SEMESTR I 


